



REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP nº: 0029/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0.010.002.060/2018.

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de medicamentos em geral (*MATERIAL PERMANENTE DE USO ODONTOLÓGICO*), para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que os documentos apresentados pela pregoeira e Equipe em apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria GP nº: 0017/2019, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 0029/2018 ao Registro de Preços para contratação de empresa para o fornecimento parcelado e sob demanda, de medicamentos em geral (*MATERIAL PERMANENTE DE USO ODONTOLÓGICO*), conforme especificações contidas no Termo de referência e Edital e seus anexos, após a análise e julgamento das propostas, bem da documentação habilitatoria partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa **SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS-LTDA-EPP** C.N.P.J nº:03.894.963/0001-74 com sede na Rua Avelino Freitas, nº: 498, Bairro Centro, São Raimundo Nonato Piauí-PI, Cep nº: 64.770.000 por intermédio do representante legal o Sr. Calixto da Silveira Dias R.G nº:946.101-SSP/PI, C.P.F nº: 341.263.683-53.que apresentou os menores preços para os itens, conforme abaixo:

LOTE I - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO						
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	ACONDICIONAMENTO	MARCA	QUANT		UN
Nº 1	AMALGAMADOR CAPSULADO DIGITAL, PAINEL DE COMANDO, DE FÁCIL ACESSO E VISUALIZAÇÃO DE TODAS AS FUNÇÕES DO APARELHO. VARIAÇÃO DO TEMPO DE PREPARO DE 0 A 30 SEGUNDOS, COM PRECISÃO E REPETIBILIDADE DO TEMPO SELECIONADO. A PERFEITA HOMOGENEIDADE E CONSISTÊNCIA DA MISTURA DO AMÁLGAMA SÃO GARANTIDAS PELO MOVIMENTO EM FORMA ELÍPTICA, COM AMPLITUDE DE 25MM E FREQUÊNCIA DE 4.000 OSCILAÇÕES POR MINUTO.	Embalagem Individual	ECEL	QUANT.	4	UND
P. UNIT.	R\$ 1.090,00		P TOTAL	R\$	4.360,00	

5



Nº	2	AUTOCLAVE DE 12 LITROS, BANDEJAS, CÂMARA E SUPORTE EM ALUMÍNIO, PORTA EM ALUMÍNIO INJETADO ABERTURA LEVE E ESTÁVEL, ASSEGURANDO FECHAMENTO E VEDAÇÃO ADEQUADOS DURANTE TODO O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA DE SILICONE, ISOLAMENTO TÉRMICO INTERNO EM LÃ DE VIDRO COM REVESTIMENTO DE POLIÉSTER E LÃ DE CERÂMICA, GARANTE QUE O CICLO DE AQUECIMENTO OCORRA COM MAIOR VELOCIDADE, SEM PERDA DE TEMPERATURA, E AINDA MANTÉM A TEMPERATURA EXTERNA DO APARELHO, DENTRO DOS LIMITES DE SEGURANÇA ACEITÁVEIS. NÃO APRESENTA RISCO DE INCÊNDIO. INDICAÇÃO PARA MONITORAMENTO: MANÔMETRO (PRESSÃO / TEMPERATURA).	Embalagem Individual	ALT EQUIPAMENTOS	QUANT.	2	UND
P. UNIT.	R\$ 3.950,00		P TOTAL	R\$ 7.900,00			
Nº	3	COMPRESSOR DE AR, ISENTO DE ÓLEO. RESERVATÓRIO DE 38 LITROS, SILENCIOSO, FILTRO DE DETRITOS E VÁLVULA DE REGULAGEM. MOTOR DE 2 PISTÕES C/ 1,14HP/880W, PROTETOR TÉRMICO CONTRA SOBREAQUECIMENTO, FLUXO DE AR: 212 LITROS/MIN. GARANTIA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL, CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Embalagem Individual	MOTOMIL	QUANT.	3	UND
P. UNIT.	R\$ 3.390,00		P TOTAL	R\$ 10.170,00			
Nº	4	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE LED, COM FIO, QUE TENHA CAPACIDADE DE EMISSÃO DE ACIMA DE 420MVN (LUZ AZUL, COMPROVADA). CONTROLE DE OPERAÇÃO COM BOTÕES NA PRÓPRIA CANETA, TEMPO DE OPERAÇÃO PROGRAMÁVEL A CADA 5 SEGUNDOS, SINAL SONORO BIP A CADA 5 SEGUNDOS, FIBRA DE ACRÍLICO, ALIMENTAÇÃO: 100 - 240 VAC 50/60HZ, ACESSÓRIOS, PONTEIRA DE 3 DENTES. GARANTIA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL, CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Embalagem Individual	ECEL	QUANT.	3	UND
P. UNIT.	R\$ 740,00		P TOTAL	R\$ 2.220,00			
Nº	5	APARELHO DE RAIOS X, USO ODONTOLÓGICO, COLUNA MÓVEL, AMPOLA IMERSA EM ÓLEO COM CONE REVESTIDO DE CHUMBO, 220VTS/60HZ, AMPOLA TOSHIBA, FILTRO EM ALUMÍNIO, MODELO: TIMEX 70KV.	Embalagem Individual	DABI ATLANTE	QUANT.	1	UND
P. UNIT.	R\$ 6.950,00		P TOTAL	R\$ 6.950,00			

[Handwritten mark]



Nº	6	APARELHO DE PROFILAXIA COM JATO DE BICARBONATO E ULTRASON. ACOMPANHA DE TRÊS INSERTOS. PONTAS AUTOCLAVADAS, SISTEMA PIEZOELETRICO, FREQUÊNCIA DE 30.000 HZ, OPÇÃO DE 3 FUNÇÕES PROGRAMÁVEIS: PERIO, ENDO E SCALLING, GARANTIA DE 24 MESES APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL, CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Embalagem Individual	DENTSCLER	QUANT.	1	UND
P. UNIT.	R\$ 3.250,00		P. OTAL	R\$ 3.250,00			
R\$ 34.850,00 VALOR TOTAL DO LOTE I (trinta e quatro mil e oitocentos e cinquenta reais)							

Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Pajeú do Piauí-PI, 23 de janeiro de 2019

Sebastiana Vieira de Carvalho
Sebastiana Vieira de Carvalho
Prefeita de Pajeú do Piauí-PI